
ufl DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°049 I FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Aviso de Licitação - A Prefeitura Municipal de Ibaretama-CE, através da Secretaria de Saúde, 
por meio da Comissão Permanente de Licita ão, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
TPO05/2023SESA-SECRETARIA DE SALDE, quc tem como objeto Contratação da Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria e Consultorla em 
Saúde junto ao Fundo Municipal de Saúde/Secretaria de Saúde do Município de Ibaretama - CE, em Programas e Projetos vinculados ao Ministério 
da Saúde — MS, através do SUS - Sistema Único de Saúde, conforme Termo de Referência e anexos do Edital. Fica a data de abertura marcada para 
o dia 29 de março de 2023 às 09h30min na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida João dc Almeida, N° 592; Centro, Ibaretama/ 
CE. O Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do ICE Jtttps I/licitacoes.tce.ce.gov,br/. Infonnaçòe .i ' e~eço 
eletrônico do Setor de Licitação: licitacaot ibaretama.ce.gov.br. Ibaretama/CE, 09 de março de 2023. Rafael Costa Martins - Presid ~4 

/ Ccl c ne...' •~. si~ •r► ' -- M. r.pttié r 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO.O Pregoeiro da Prefeitura " 'cip>p(i P4amoti, â 
toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na A . ; de Pregãi c 
Eletrônico que será realizada no dia 27 de Março de 2023 às 09h:00min (bornrio de Brasília) no portal i// .s. , i 1 i + _ om.y o .d 
especificado no Edital N" 002/2023/DiV — PE com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS T_ °a
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E LIMPEZA, PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATNAS DO MUNICIPiO  TU 
CE. O Edital encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos. Paramoti, Ceará, CEP 62. 

y 
-00, fones: 

(85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites httos://licitacocs.tcc.ce.gov.br/ e bttpsJ/www 
paramoti.ce.gov.br/licitacão php# Paramoti - CE, 10 da Março de 2023. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCiO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - AViSO DE PUBLICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA: 
001/2023 CP A Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 13 de Março de 2023, na 
sua sala de reuniões, situada no Centro Comercial Antônio Rodrigues de Oliveira, na Rua Capitão Pcdro,540, sala 5, centro de Ibiapina-Ceará, estará 
realizando CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA EM SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA POLICLÍNICA REGIONAL DR. FRANCISCO EDVALDO COELHO MOITA, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE 
SAÚDE DA IBIAPABA-CPSI. Maiores informações na sede da comissão de licitação, no horário de atendimento ao público de 8:00h às 12:00h ou no 
site www.tce.cc.gov.bC. Ibiapina/CE, 13 de Março de 2023. Anna Eugénia Freire Lima - Presidente da Comissão de Licitação-CPSI. 

ssw r►i •4• 

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguaappec por meia do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N° 05.002/2023PE. que tem como objeto o Registro de preços para aquisição de 
insumos laboratoriais de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no site do Licita Mais 
Brasil através do endereço eletrônico jsttp://www.licitamaishraaiLcgtn.br/ ou https:/rmunieinios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas 
através do site do Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 13/03/2023 às 08h0Umin até o dia 24/03/2023 às 091r00min. Abertura das Propostas: 24/03/2023 
às 09:15min. Inicio da Disputa de Lances às 10h00min dia 24/03/2023 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão 
ser enviadas ao endereço eletrônico: Jicitacao(g?maranguape.ce.gov.bç. José Estelita de Aquino Filho - Pregoeiro Oficial de Maranguape da Prefeitura 
Municipal de Maranguape/CE, em 09 de março dc 2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 08.03.001/2023 - A CPLP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE/CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 28 DE MARÇO DE 2023, ÀS 09H00MIN, NA SEDE DA PREFEITURA, LOCALIZADA A AV. 
CAPITÃO BRITO, SIN, CENTRO - MARTINÓPOLE/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, 
DO TIPO MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL, TOMBADA SOB O N.° 08.03.001/2023 , COM FINS A OBJETO: CONTRATAÇAO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE PAI IMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA NAS DIVERSAS RUAS DA LOCALIDADE 
VILA SÃO JOSE NO MUNICIPIO DE MARTINOPOLE-CE. INFORMAÇÕES NA SEDE DA CPLP, LOCALIZADA A AV. CAPITÃO BRITO, S/N, 
CENTRO - MARTiNÓPOLE /CE ,NO HORÁRIO DE 08:00 AS 12:00H. MARTINÓPOLEJCE, 10 DE MARÇO DE 2023. FRANCISCO DAS CHAGAS 
LOURENÇO ALVES - PRESIDENTE DA CPL. 

ee• Fte •►t 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPLARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N• 2023.03.09.01 
- A COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPLARA - CEARÁ, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 24 DE MARÇO DE 2023, Às 08H30MIN, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL, CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM, TOMBADO SOB O N° 2023.03.09.01, COM FINS A 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANWICAÇÃO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE E DA SECRETARIA 
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACOPLARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSiCO/TERMO DE 

+ REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA INTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO, CENTRO ADMINISTRATIVO, 
SITUADA A AVENIDA JOSÉ MARQUES FILHO, 600, AROEIRAS- ACOPIARA- CEARÁ. MAIORES INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO, 
NO HORÁRIO DE 08:00H AS 12:00H OU PELO E-MAIL: LICITAACOPIARA2CGMAIL.COM.COM E SITE HTTPS:/IWWW.TCE.CE.GOV.BR/ 
LICITACÕES. DOUGLAS SANTOS CUNHA PREGOEIRO. 

sit rsr °as 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRiM - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 08.001.2023 - TP. O 
PRESIDENTE DA CPLTORNAPÚBLiCO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 29 DE MARÇO DE 2023 AS 09 HORAS, 
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, N°28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, ESTARÁ REALIZANDO 
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO PARA O 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAÚDE JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UMIRIM - CE, EM PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS AO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE. MS, ATRAVÉS DO SUS-SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO 
ACIMA, DAS 08:00 AS 12:00 HORAS OU PELO SITE ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE/CE). UMiRIM/ 
CE, 10 DE MARÇO DE 2023. MARCELO WAGNERALVES FERREIRA - PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL JAGUARiBE - EXTRATO DO ADITIVO: O MUNICÍPIO DE JAGUARiBE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO 
N.° 18.04.02/2022, RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS N° 18.04.02/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 
INFRAFSTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: TOMADA DE PREÇOS N° 18.04.02/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA DA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NO ENTORNO DA CAPELA DO SÍTIO MOREIRA, 
JUNTOA SECRETARIADE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO: ATÉ 31 DE MAIO DE 2023. CONTRATADO (A): PH FERNANDES GUEDES EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO 
HENRIQUE FERNANDES GUEDES ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES JAGUARiBE-CE, 29 DE DEZEMBRO DE 
2022. CHARLES DE LIMA NUNES SECRETÁRIO ADJ. DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe — Aviso de Editai de Pregão Presencial n°. 0903.01-2023-PP. Menor Preço. Objeto: aquisição de 
gasolina comum destinados aos veiculos vinculados a Câmara Municipal de Beberibe/Ce. Recebimento da propostas escritas e habilitação: dia 24 de março 
de 2023, às 09:00hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação da — Av Maria Calada, s/n, Centro. Informações: fone (85) - 3338-1028 - de segunda a 
sexta das 08:00 às 12:00h. 1.3 dc março de 2023. Daniel Felipe doa Santos — Pregoeiro. 

•4R •ee *e* 



n 

MARANGUAPE 
P~-FEiTu~A 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

O Pregoeiro Oficial de Maranguape, certifica que o Aviso de Licitação referente ao EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.002/2023PERP, que tem como objeto é o Registro de preços para 
aquisição de insumos laboratoriais de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Maranguape/CE, tudo conforme especificação e condições contidas neste termo de referência, foi 
afixado nesta data, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei 
Orgânica do Município 

Maranguape/CE, 13 de março de 2023. 

JË ËST!LÌTA DE AQUINO FILHO 
PREGOEIRO.. OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE 

Palácio da Intendência 
Rua CeL Antônio Botelho, 314 - Centro - CEP: 6194O-OO5 ( Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br Telefone: (85) 3369.91O1 


